К делу № 1-152/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ст. Отрадная 18 сентября 2019 года

Отрадненский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего - судьи Новиковой Н.М.,

при секретаре Слухаевой С.В., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Отрадненского района Гинеевской С.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого – адвоката Огановой С.А., предоставившей удостоверение № и ордер №, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого 27.03.2012г. Отрадненским районным судом по п. «б» ч.2 ст.158, п. «г» ч.2 ст.161, ч.3 ст.69 УК РФ к лишению свободы сроком на 2г.8 мес., судимого 20.10.2015 Отрадненским районным судом по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к лишению свободы, сроком на 2 года. Освобожден 19.10.2017 по отбытию наказания, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

07 сентября 2017 года, решением Армавирского городского суда Краснодарского края, в отношении ФИО1, установлен административный надзор, на срок до погашения судимости, то есть до 19 октября 2025 года, при этом ему судом были установлены следующие административные ограничения: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут ежедневно, за исключением случаев, связанных с работой в ночное время; запрещение посещения мест проведения массовых и иных мероприятий (митинги, уличные шествия, демонстрации) и участие в указанных мероприятиях; запрещение пребывания (посещение) увеселительных заведений (бары, рестораны); запрещения выезда за пределы муниципального образования либо административного округа, где значится зарегистрированным по месту жительства либо пребывания; обязательной явки четыре раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. 19 октября 2017 года ФИО1 освобожден из ФКУ ИК-4 УФСИН России по Краснодарскому краю по отбытии наказания. 30 октября 2017 года ФИО1 поставлен на учет в ОМВД России по Отрадненскому району как лицо, в отношении которого установлен административный надзор и был официально предупрежден об исполнении им своих административных ограничений установленных судом, и ему была разъяснена ответственность по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора и за неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений. Однако, ФИО1, достоверно зная о необходимости соблюдать установленные ему судом административные ограничения, действуя умышленно, без уважительных причин, в нарушение требований Федерального Закона РФ от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», неоднократно нарушил установленное судом ограничение, связанное с ведением административного надзора. Находясь под административным надзором, с 11 августа 2018 года по 02 июля 2019 года, ФИО1 неоднократно был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. После этого, ФИО1, будучи неоднократно привлеченным к административной ответственности за несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом, повторно нарушил установленное ему судом ограничение, связанное с ведением административного надзора, а именно 02 июля 2019 года, в 00 часов 30 минут, умышленно, без уважительных причин, отсутствовал по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, нарушив тем самым установленное ему ограничение о запрете пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра ежедневно, при этом 02 июля 2019 года, в 00 часов 35 минут, ФИО1 находился на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, где был задержан сотрудниками полиции ОМВД России по 

<

адрес>, в связи с чем, 02 июля 2019 года, постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края, ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, признал полностью, суду пояснил, что он допускал нарушения из-за конфликта с сожительницей, потому что напивался и уходил из дома в недопустимое время. Из-за нахождения в нетрезвом виде он был задержан и помещен в ИВС, составлен на него административный протокол. Позвонить он не мог, не было телефона. Об ограничениях он достоверно знал и соблюдал их, но в эти дни нарушил из за конфликта. Просит суд строго не наказывать.

Показания подсудимого суд находит достоверными, относимыми и допустимыми, оценивает данные показания как соответствующие действительности и соответствующими иным материалам уголовного дела.

Кроме признания вины подсудимым ФИО1 в совершении инкриминированного ему преступления его виновность доказывается совокупностью исследованных в ходе судебного заседания доказательств. 

Свидетель ФИО4 суду пояснила, что является инспектором ГОАН ОУУП и ПДН отдела МВД России по Отрадненскому району, в ее функциональные обязанности входит постановка на учёт и контроль за поведением лиц, в отношении которых установлен административный надзор и административные ограничения. В 

<

адрес>, проживает ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, который 20 октября 2015 года осужден Отрадненским районным судом по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ приговорен к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 07 сентября 2017 года, решением Армавирского городского суда в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком до погашения судимости, то есть 19 октября 2025 года и вменены административные ограничения в виде: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут ежедневно, за исключением случаев, связанных с работой в ночное время; запрещение посещения мест проведения массовых и иных мероприятий (митинги, уличные шествия, демонстрации) и участие в указанных мероприятиях; запрещение пребывания (посещение) увеселительных заведений (бары, рестораны); запрещения выезда за пределы муниципального образования либо административного округа, где значится зарегистрированным по месту жительства либо пребывания; обязательной явки четыре раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. 30 октября 2017 года ФИО1 был поставлен на учет в ОМВД России по Отрадненскому району как лицо, в отношении которого установлен административный надзор и был официально предупрежден об исполнении им своих административных ограничений установленных судом, и ему была разъяснена ответственность по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора и за неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничений и невыполнение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом. За время нахождения под административным надзором, ФИО1 неоднократно менял место своего проживания в соответствии с заявлениями, поданными в ОМВД России по Отрадненскому району. В целом до 2019 года он режим не нарушал. В период времени с июля 2018 года по июль 2019 года неоднократно был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение установленных судом ограничений, связанных с осуществлением административного надзора. 02 июля 2019 года, в период времени с 00 часов 30 минут по 00 часов 40 минут, умышленно, без уважительных причин, отсутствовал по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, нарушив тем самым установленное ему ограничение о запрете пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра ежедневно. Сотрудники нашли его в другом населенном пункте. Он находился в состоянии алкогольного опьянения. 02 июля 2019 года, постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края, ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ. 

Согласно оглашенным в соответствии со ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО5 следует, что с января 2019 года, она стала сожительствовать с ФИО1. Ей известно, что ФИО1 ранее судим, и в отношении него судом установлен административный надзор, в частности ему запрещено пребывать вне жилого помещения в ночное время с 22 часов до 06 часов. Сотрудники полиции ОМВД России по Отрадненскому району периодически приезжают к ней домой, и проверяют соблюдение ограничений суда ФИО1, а именно его нахождение дома в ночное время. 29 июня 2019 года, между ней и ФИО1 произошел словесный конфликт, после которого ФИО1 ушел из дома в неизвестном направлении и примерно в течение недели она ФИО1 не видела, где он находился, ей не известно. Из своего домовладения, она ФИО1 не выгоняла и проживать в нем не запрещала. 02 июля 2019 года, в ночное время, она находилась дома, спала. О том, что к ней домой в ночное время приезжал участковый уполномоченный полиции ФИО6 с целью проверки ФИО1 по месту жительства, она не знала, так как спала и не слышала, как ФИО6 его звал. 02 июля 2019 года, в период с 00 часов 30 минут по 00 часов 40 минут, ФИО1 в ее домовладении не было. /л.д. 75-76/. 

Согласно оглашенным в соответствии со ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО8 следует, что 01 июля 2019 года, в вечернее время, участковый уполномоченный полиции ФИО6, пригласил его в качестве понятого при проверке по месту жительства граждан, в отношении которых установлен административный надзор. После чего он и второй приглашенный понятой ФИО7, совместно с УУП ФИО6, стали посещать данных лиц по месту их жительства. Уже 02 июля 2019 года, примерно в 00 часов 30 минут, они подъехали к домовладению № по 

<

адрес>. Участковый уполномоченный полиции ФИО6 ему и второму понятому пояснил, что в данном домовладении проживает ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор. ФИО6 постучал по забору домовладения и несколько раз позвал ФИО1, но никто из домовладения не вышел, свет в доме не горел. После чего ФИО6 позвонил по номеру сотового телефона ФИО1, указанному в акте проверки. В ходе телефонного разговора ФИО6 сказал, что бы ФИО1 вышел к нему, так как он приехал его проверять по месту жительства. После чего они подождали возле домовладения еще около 10 минут, но ФИО1 к ним не вышел. Далее ФИО6 составил акт посещения поднадзорного лица ФИО1 по месту жительства, указав в нем, что из домовладения никто не вышел. Данный акт был подписан ФИО6 и удостоверен его подписью.

Согласно оглашенным в соответствии со ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО7 - согласно которым 01 июля 2019 года, в вечернее время, участковый уполномоченный полиции ФИО6, пригласил ее в качестве понятого при проверке по месту жительства граждан, в отношении которых установлен административный надзор. После чего она и второй приглашенный понятой ФИО8 совместно с УУП ФИО6, стали посещать данных лиц по месту их жительства. Уже 02 июля 2019 года, примерно в 00 часов 30 минут, они подъехали к домовладению № по 

<

адрес>. Участковый уполномоченный полиции ФИО6 ей и второму понятому пояснил, что в данном домовладении проживает ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор. ФИО6 постучал по забору домовладения и несколько раз позвал ФИО1, но никто из домовладения не вышел, свет в доме не горел. После чего ФИО6 позвонил по номеру сотового телефона ФИО1, указанному в акте проверки. В ходе телефонного разговора ФИО6 сказал, что бы ФИО1 вышел к нему, так как он приехал его проверять по месту жительства. После чего они подождали возле домовладения еще около 10 минут, но ФИО1 к ним не вышел. Далее ФИО6 составил акт посещения поднадзорного лица ФИО1 по месту жительства, указав в нем, что из домовладения никто не вышел. Данный акт был подписан ФИО6 и удостоверен ее подписью. /л.д. 79-80/. 

Согласно оглашенным в соответствии со ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаниям свидетеля ФИО9 следует, что примерно в 00 часов 10 минут 02 июля 2019 года, к нему домой пришел его знакомый ФИО1, который находился в состоянии алкогольного опьянения, так как его речь была невнятная, когда он пьян, то он заикается, походка была шаткая. ФИО1 пояснил, что идет от своей сестры ФИО10, где употреблял спиртные напитки. Они присели с ФИО1 за двором домовладения, курили. Через некоторое время ФИО1 кто-то позвонил на сотовый телефон, он ответил. По разговору он понял, что ФИО1 звонили сотрудники полиции, которые приехали его проверить по месту жительства в ночное время. Ему известно, что ФИО1 ранее судим, и в отношении него судом установлен административный надзор, в частности запрещено пребывать вне жилого помещения в ночное время с 22 часов до 06 часов. Поговорив по телефону, ФИО1 сказал, что ему нужно идти, чтобы его проверили сотрудники полиции по месту жительства и пошел дальше по улице.

Кроме этого, вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, подтверждается письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- рапортом старшего УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району лейтенанта полиции ФИО6, зарегистрированный в КУСП № от 02.07.2019 о том, что 02.07.2019, в период времени с 00 часов 30 минут по 00 часов 40 минут, осуществлялась проверка по месту жительства по адресу: 

<

адрес> ФИО1, состоящего под административным надзором в Отделе МВД РФ по Отрадненскому району. На момент проверки из домовладения никто не вышел, свет в домовладении не горел. /л.д. 6-7/;

- копией рапорта УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району лейтенанта полиции ФИО11 зарегистрированный в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ДД.ММ.ГГГГ, в 00 часов 35 минут, ФИО1, состоящий под административным надзором в Отделе МВД РФ по Отрадненскому району, находился на пересечении 

<

адрес> в 

<

адрес>, в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, че5м оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. /л.д. 15/;

- копией решения Армавирского городского суда Краснодарского края от 07 сентября 2017 года, согласно которого в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. установлен административный надзор сроком до погашения судимости с установлением ему следующих ограничений: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут ежедневно, за исключением случаев, связанных с работой в ночное время; запрещение посещения мест проведения массовых и иных мероприятий (митинги, уличные шествия, демонстрации) и участие в указанных мероприятиях; запрещение пребывания (посещение) увеселительных заведений (бары, рестораны); запрещения выезда за пределы муниципального образования либо административного округа, где значится зарегистрированным по месту жительства либо пребывания; обязательной явки четыре раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. /л.д. 22-23/;

- копией предупреждения от 30 октября 2017 года, согласно которого ФИО1 под роспись предупрежден инспектором ГОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по Отрадненскому району капитаном полиции ФИО4 об исполнении им своих административных ограничений, установленных судом, и ему была разъяснена ответственность по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора и за неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений. /л.д. 24/;

- копией постановления мирового судьи судебного участка № 186 Отрадненского района Краснодарского края от 11.04.2018, вступившее в законную силу 23.04.2017, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. /л.д. 31-32/;

-постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 15.09.2018, вступившее в законную силу 26.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде административного ареста, сроком на 10 (десять) суток. /л.д. 40/;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018, вступившее в законную силу 27.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде обязательных работ, сроком на 20 (двадцать) часов. /л.д. 39/;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018, вступившее в законную силу 27.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде обязательных работ, сроком на 20 (двадцать) часов. /л.д. 41/;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018, вступившее в законную силу 27.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде административного ареста, сроком на 10 (десять) суток. /л.д. 43/;

-постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018, вступившее в законную силу 27.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде обязательных работ, сроком на 20 (двадцать) часов. /л.д. 42/;

-постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018, вступившее в законную силу 27.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде административного ареста, сроком на 10 (десять) суток. /л.д. 45/;

-постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018, вступившее в законную силу 27.09.2018, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде обязательных работ, сроком на 20 (двадцать) часов. /л.д. 44/;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 19.04.2019, вступившее в законную силу 30.04.2019, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде административного ареста, сроком на 10 (десять) суток. /л.д. 46/;

- постановлением мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 19.04.2019, вступившее в законную силу 30.04.2019, согласно которому, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказания в виде административного ареста, сроком на 10 (десять) суток. /л.д. 47/;

- протоколом выемки от 01.08.2019, согласно которому в кабинете в кабинете № инспектора ГОАН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Отрадненскому району капитана полиции ФИО4, расположенного по адресу: 

<

адрес> №, было изъято дело административного надзора № на ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. /л.д. 87-91/;

- протоколом осмотра документов от 01.08.2019, согласно которого в кабинете № ОД ОМВД России по Отрадненскому району, в присутствии понятых, произведен осмотр дела административного надзора № на ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на 287 листах, изъятого протоколом выемки от 01.08.219 в кабинете в кабинете № инспектора ГОАН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Отрадненскому району капитана полиции ФИО4, а также копий административных материалов и постановлений мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края по делам об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 1 ст. 19.24, ч. 3 ст. 19.24, ст. 20.21 КоАП РФ в отношении ФИО1, находящихся при уголовном деле №. /л.д. 92-96/.

Показания допрошенных и оглашенных свидетелей суд считает возможным положить в основу приговора в той части, в которой они согласуются между собой и с другими доказательствами по настоящему уголовному делу. Оценивая эти показания допустимыми и объективными, суд считает, что они взаимно дополняют друг друга, не содержат противоречий, подтверждаются письменными доказательствами уголовного дела, исследованными судом и приведенными выше.

Таким образом, оценивая совокупность представленных стороной обвинения и защиты и исследованных судом доказательств, полученных с соблюдением требований уголовно – процессуального законодательства, отвечающих требованиям относимости и допустимости, суд считает, что вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления доказана полностью, и его действия суд квалифицирует по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, так как подсудимый ФИО1, будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершил неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

ФИО1 не состоит на учете у врача нарколога и врача психиатра.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 адекватно реагировал на все происходящее и логично отвечал на поставленные вопросы, в связи с чем суд приходит к выводу о том, что признаки умственной отсталости легкой степени, со слабовыраженными нарушениями поведения, в связи с неустойчивыми причинами, обнаруживаемые у подсудимого, не исключает его вменяемости. 

По мнению суда, в отношении инкриминируемого преступления ФИО1 следует признать вменяемым и подлежащим уголовной ответственности. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории преступлений небольшой тяжести, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Также судом учитываются данные о личности подсудимого ФИО1, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно. 

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1, суд в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ считает признание вины и раскаяние в содеянном, состояние его здоровья. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с положениями с п. «а» ч.1 ст. 63 УК РФ суд признает рецидив преступлений. 

Определяя вид и размер наказания ФИО1, исходя из принципов и задач уголовного наказания, с учетом всех фактических обстоятельств дела, смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно лишь в условиях изоляции его от общества, в связи, с чем суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание, связанное с реальным лишением свободы.

Наказание назначается подсудимому с учетом требований ст.ст. 6, 43, 60-61, 63 и 68 УК РФ. 

Оснований для назначения наказания с применением положений ст. 64 и ст. 73 УК РФ не усматривается. 

При определении вида исправительного учреждения суд руководствуется положениями п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ как исправительная колония строгого режима. 

При определении судьбы вещественных доказательств суд руководствуется положениями ч.3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 299, 300, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде обязательства о явке изменить на содержание под стражей, взяв его под стражу в зале суда до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с 18 сентября 2019 года. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- дело об административном надзоре на ФИО1 на 287 листах, хранящееся в кабинете № 19 отдела МВД России по Отрадненскому району по адресу: ул. Первомайская № 23, ст. Отрадная, Отрадненский район, Краснодарский край, после вступления приговора в законную силу хранить в указанных службах;

- копии административного материала в отношении ФИО1 о совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 186 Отрадненского района Краснодарского края от 11.04.2018 к делу № 5- 257/2018 по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018 к делу № 5-395 2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 15.09.2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018г. к делу № 5-396/2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018 к делу № 5- 391/2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018 к делу № 5-393/2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018 к делу № 5-397/2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 17.09.2018 к делу № 5-394/2018 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 19.04.2019 к делу № 5-126/2019 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка № 188 Отрадненского района Краснодарского края от 19.04.2019 к делу № 5- 128/2019 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ - хранятся при уголовном деле № 11901030031000293, после вступления приговора в законную силу хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке и на него может быть принесено апелляционное представление в Краснодарский краевой суд через Отрадненский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Н.М. Новикова.